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Úvodní slovo 
předsedy správní rady
Rok 2022 nebyl standardní. Ruská invaze na Ukrajinu nás 
na popud naší zakladatelské společnosti JUST CS přived-
la k tomu požádat o pomoc i poradce JUSTu. A tak zatím-
co společnost JUST CS věnovala na pomoc lidem zasa-
ženým konfliktem na Ukrajině částku 1 700 000 Kč (zisk 
z prodeje produktů JUST a Nahrin za 24. únor 2023, kdy 
invaze propukla), poradci nashromáždili za tímto účelem 
dalších 361 400 Kč. Největší část získaných prostředků 
putovala organizacím, které pomáhaly anebo dosud po-
máhají přímo na Ukrajině. Příspěvky jsme poskytli i ukra-
jinským občanům v tísni, kteří začali žít u nás v Česku.

Stále jsme však pokračovali v hlavním poslání naší nada-
ce a pomáhali jsme žadatelům. Přispívali jsme především 
na léčebné a rehabilitační pobyty a na různé pomůcky 
zlepšující život postiženým, a to především dětem. Počet 
žádostí i obdarovaných opět oproti minulému roku stoupl, 
stejně jako suma prostředků, které jsme poskytli. Celkem 
bylo kladně vyřízeno 435 žádostí a žadatelé obdrželi do-
hromady 5 353 396 Kč.

V roce 2022 jsme zahájili spolupráci s Nadácií JUST SLO-
VENSKO, která v té době rozbíhala svou činnost. Společně 
jsme pracovali na minikolekcích, které byly nabízeny čes-
kým i slovenským poradcům a jejich zákazníkům. 

Děkuji všem, kteří přispěli nadaci – ať už přímo na trans-
parentní účet, prostřednictvím objednávkového systému 
společnosti JUST CS nebo zakoupením minikolekce. 
Všem těmto lidem patří nejenom můj dík, ale i poděko-
vání těch, jimž jsme mohli pomoci. Vzkazy některých 
z nich si můžete přečíst v této Výroční zprávě. 

Věřím, že i v dalších letech můžeme počítat 
s pomocí vás všech.

Ing. Jiří Lízálek
předseda správní rady
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Nadační projekty v roce 2022
V roce 2022 bylo za účelem podpory nadačních aktivit a zajištění fi nančních 
příspěvků pro žadatele realizováno pět projektů.

Spolupráce s měsíčníkem Justík

Jednou z možností, jak mohou poradci společnosti JUST CS přispívat nadaci, je 
zakoupení příspěvku v hodnotě 50 Kč, 100 Kč, 500 Kč nebo 1 000 Kč pomocí ob-
jednávkového systému společnosti JUST CS. Na tuto formu podpory je násled-
ně navázána spolupráce s měsíčníkem Justík, který každý měsíc seznamuje své 
čtenáře, aktivní poradce společnosti JUST CS, s osudem jednoho z žadatelů. 
Polovina zaslaných příspěvků získaných v příslušném měsíci je poté poskytnuta 
danému žadateli. 

Poradci společnosti JUST CS v roce 2022 přispěli pomocí objednávkového 
systému společnosti JUST CS částkou 772 500 Kč. Žadatelé představení 
v měsíčku Justík získali více než polovinu, tj. 389 500 Kč.

Spolupráce s měsíčníkem Justík vypadala takto:

Na následujících stránkách se s nimi můžete seznámit prostřednictvím krátkých 
medailonků a fotografi í.

Měsíc Jméno (věk) Účel daru Částka 
  1/22 Jakub Kunášek (14) hyperbarická komora 41 000 Kč
  2/22 Tereza Paráková (3) terapie 40 000 Kč
  3/22 Vilém Bizub (5)  fyzioterapie 40 000 Kč
  4/22 Marie Hučková (4) neurorehabilitace 26 000 Kč
  5/22 Vojtěch Jakl (9) rehabilitační pomůcky 31 500 Kč
  6/22 Radmila Krčmářová (52) přídavný pohon k vozíku 30 500 Kč
  7/22 Pavel Cimický (3) ortézy  23 500 Kč
  8/22 Alice Velehrachová (41) invalidní vozík 24 500 Kč
  9/22 Bára Sedláčková (20) rehabilitace 30 000 Kč
10/22 Jonáš David (11) pobyt v Centru Hájek 33 000 Kč
11/22 Věra Tomková (3) mechanický vozík  22 500 Kč
12/22 Hospic Sv. Jiří o.p.s. dětské invalidní vozíky 47 000 Kč
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Jakub Kunášek (14 let) 

Trpí autismem a mentální retardací. 
V lednu 2022 jsme mu přispěli 
41 000 Kč na pořízení hyperbarické 
komory pro každodenní používání 
Kubou i jeho maminkou trpící 
cukrovkou. 

Vilém Bizub (5 let)

Utrpěl následky během nesnadného 
příchodu na svět. V březnu 2022 
jsme mu přispěli 40 000 Kč na úhradu 
fyzioterapií pod vedením Barbory 
Moravcové, která s Vildou cvičí takřka 
od jeho narození. 

Tereza Paráková (3 roky)

Trpí autismem a mentální 
retardací. V únoru 2022 jsme 

jí přispěli 40 000 Kč na úhradu 
terapií z konceptu Snoezelen-MSE 

s psychosenzoneuromotorickým 
základem.

Marie Hučková (4 roky)

Potýká se s následky opakovaných 
zánětů. V dubnu 2022 jsme jí přispěli 

26 000 Kč na úhradu intenzivních 
neuro-rehabilitací.
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Vojtěch Jakl (9 let)

Trpí autismem a přidruženými 
komplikacemi. V květnu 2022 jsme 
mu přispěli 31 500 Kč na pořízení 
pomůcek, jako jsou například balanční 
kameny či tělový vak, a na úhradu 
osobní asistence či pobytu 
ve stacionáři. 

Pavel Cimický (3 roky)

Kvůli vrozené neuropatii se stále učí 
chodit. Červencové příspěvky ve výši
23 500 Kč byly použity k pořízení 
dalších ortéz Pohlig, které Pavlíkovi 
pomáhají se zpevněním nohou.

Radmila Krčmářová (52 let)

Po operacích ploténky je upoutána 
na vozík. V červnu 2022 jsme jí 

přispěli 30 500 Kč na pořízení 
přídavného pohonu k vozíku, který 

uleví rukám paní Radmily a posílí její 
nezávislost na pomoci druhých. 

Alice Velehrachová (41 let)

Tato dáma se zotavuje po infarktu 
míchy a pečuje o postiženou dceru. 

Návrat ke každodenním aktivitám 
jí usnadňuje invalidní vozík Ultina 

 Individual Plus, na který získala 
v srpnu 24 500 Kč.
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Bára Sedláčková (20 let)

Studentka a umělkyně je upoutána 
na vozík následkem onemocnění 
neuropatií. K postupnému zlepšování 
hybnosti jí krom léků hodně pomáhají
rehabilitace, na které v září získala 
30 000 Kč.

Věra Tomková (3 roky)

Vlivem spinální muskulární 
atrofie postupně ztrácí schopnost 
samostatného pohybu. Listopadový 
příspěvek 22 500 Kč pomohl rodině 
Tomkových s pořízením vozíku Ultina, 
díky němuž se zlepšila Verunčina 
samostatnost i nástup do školky.

Jonáš David (11 let)

Trpí autismem nízkofunkčního 
typu a postupně se rozvíjí díky 

intenzivním terapiím, rehabilitacím 
a speciální pedagogice. Říjnový 

příspěvek 33 000 Kč pomohl rodině 
Davidových s úhradou dalších 

Jonášových terapií a pobytů
ve stacionáři v Centru Hájek.

Hospic Sv. Jiří o.p.s.

Tento hospic poskytuje paliativní 
péči již od roku 2014, a to i dětem. 

Prosincový příspěvek 47 000 Kč byl 
věnován na pořízení dvou dětských 

invalidních vozíků k zapůjčování 
rodinám.
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Produktové sety JUST (minikolekce)
V průběhu roku 2022 uvedla společnost JUST CS do prodeje pět speciálních 
minikolekcí. Tyto sety se skládaly z malých balení produktů JUST a obsahovaly 
vždy malý dárek. 

Nadace JUST CS prodejem těchto setů získala částku ve výši 3 368 550 Kč, 
kterou použila na běžnou podporu žadatelů nadace.

Jarní minikolekce

Set obsahoval vzorečky produktů 
Eucasol, Antistress Activator, Ústní 
sprej a produkt Olej z 31 léčivých 
bylin 10 ml. Dárkem byla voňavá 
magnetka. Set byl zabalen 
do organzového sáčku.

Nadace z prodeje kolekce 
získala částku 1 049 250 Kč.

Letní minikolekce 

Součástí setu byly produkty 
Pomerančový olej 10 ml, Koření z bylin 
a mořské soli v kořence 90 g a vzorky 

Olej z 31 léčivých bylin a Tea-Sana 
Relax. Dárkem byla skládací nákupní 
taška s logem nadace a celý set byl 

zabalen v zeleném organzovém sáčku 
s nadačním logem.

 Nadace prodejem získala částku 
ve výši 594 800 Kč.
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Podzimní minikolekce 

Set obsahoval vzorečky oblíbených 
JUST produktů: Tymiánový krém, 
Měsíčkový krém, Krém na ruce 
a Arnikový krém-gel. Dárkem 
a současně i balením byla 
plechová krabička s motivy bylinek 
a s logem Nadace JUST CS. 
Nadace prodejem setu získala 
490 000 Kč. 

Zimní minikolekce 

Obsahovala vzorky produktů JUST: 
Appenzellského bylinného krému, 
VJ 24h krému, Krému na nohy 
a Univerzálního čističe NR. Dárkem 
byly dvě ozdoby na stromeček 
s kamínkem Swarovski. Set byl 
zabalen v plastovém pouzdře 
s logem Nadace JUST CS. 

Nadace prodejem setu 
získala 735 600 Kč.

Set Pro radost 

Skládal se z 10mililitrových vzorků 
Krému na ruce, Měsíčkového 

krému a Tymiánového krému. 
Dárkem byl korálkový náramek 

a látkový sáček s logem nadace, 
do něhož byl set zabalen. 

Nadace z prodeje setu 
získala částku 498 900 Kč. 
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Andělíček
V roce 2022 se nadace rozhodla vrátit 
k oblíbeným andělíčkům, které již několikrát 
nabídla organizátorům společnosti JUST CS 
před vánočními svátky. Přívěsek andělíčka byl 
navržen speciálně pro nadaci a má symbolizovat 
nekonečno, tedy nekonečnou lásku a pevný vztah, který 
nikdy nekončí. Pro nadaci tento symbol znamená především 
nekonečnou chuť pomáhat lidem, kteří pomoc potřebují. 

Díky organizátorům společnosti JUST CS, kteří si řetízek s přívěskem andělíčka 
koupili, mohla nadace pomoci potřebným částkou ve výši 616 000 Kč.

Pomoc Ukrajině
I naši nadaci zasáhl 24. únor 
2022, den, kdy propukla ruská 
invaze na Ukrajinu. Téměř 
okamžitě s nabídkou pomoci přišla 
společnost JUST CS, která nadaci 
darovala částku 1 700 000 Kč. 

Následně se v březnu 2022 
uskutečnila výzva všem poradcům, 
zaměstnancům i zákazníkům 
společnosti JUST CS, kteří 
svým příspěvkem mohli taktéž 
podpořit lidi zasažené konfliktem 
na Ukrajině. Tímto způsobem 
nadace získala na podporu Ukrajiny 
dalších 361 400 Kč. 

Celkem tak nadace získala 
na podporu lidí z Ukrajiny částku 
2 061 400 Kč.
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Částka 1 500 000 Kč se rovným dílem rozdělila mezi trojici organizací pomáhající 
lidem z Ukrajiny: Člověk v tísni, Charita Česká republika a ADRA, o.p.s. 

Zbylou část sbírky nadace rozdělila na základě individuálních žádostí doruče-
ných do nadace. Podpořili jsme například potravinové balíčky, notebooky a škol-
ní pomůcky do základních škol, seniorské aktivity či v jednom případě jsme 
přispěli na zakoupení invalidního vozíku. 

Do pomoci se zapojil také švýcarský partner 
společnosti JUST CS, společnost JUST In-
ternational AG, která věnovala ukrajinským 
uprchlíkům přes 23 tisíc produktů. Produkty 
určené pro osoby v Česku byly postoupeny 
Potravinové bance (15 700 kusů), na Slo-
vensku produkty putovaly Červenému kříži 
a Komunitnímu centru v  Belej-Duliciach 
(celkem 7 500 kusů). Darované produkty 
byly opatřeny nálepkou „Neprodejné/Nepre-
dajné“, aby se zabránilo jejich nežádoucímu prodeji. Jednalo se o Levandulový 
krém 30 ml, Sprchovou pěnu 300 ml, Deo roll-on alpský len 50 ml, Mýdlo na ruce 
250 ml, Alpský bylinný balzám 13 ml, Tymiánový krém 60 ml, Eucasol 75 ml 
a Bakteriostatický gel na ruce 100 ml.
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Oslava založení společnosti JUST CS
V sobotu 25. 6. 2022 proběhla v Praze na Letenské pláni oslava výročí 30 let za-
ložení společností JUST CS a JUST SLOVENSKO. Nadace JUST CS měla na této 
akci svůj vlastní stánek.

Dva dny před akcí proběhla 
dražba tří lístků na let balonem. 
Tyto lístky vydražily Hana 
Machková, Miroslava Husková 
a Ljuba Tomaszková.
Díky dražbě lístků na let balonem 
nadace získala 61 000 Kč.

Účastníci akce měli možnost seznámit 
se s nadací, přispět nákupem nadační 

samolepky a poznat příběhy těch, kteří 
byli obdarovaní v rámci spolupráce s mě-

síčníkem Justík. Návštěvníci akce byli 
především poradci a organizátoři společ-

nosti JUST CS, kteří měli možnost napsat 
nadaci vzkaz či přání do budoucích let.

Celkem se prodalo 123 nadačních samo-
lepek a nadace tak získala 6 150 Kč.

Hostem akce byla Bára Sedláčková, 
 studentka a umělkyně, malířka a zakla-

datelka stylu „pusopis“. Nemoc ji obrala 
o možnost pohybu, a tak maluje ústy. 

Bára v roce 2019 vytvořila design vánoční 
kampaně společnosti JUST CS. S Bárou 

jsme ve spojení i nadále. 
V měsíčníku Justík byla Bára představe-

na v září 2022 a výtěžek 30 000 Kč 
jí pomohl dál rehabilitovat.
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Založení partnerské nadace:
Nadácia JUST SLOVENSKO
Dne 1. ledna 2022 ofi ciálně zahájila svoji činnost naše partnerská nadace Nadá-
cia JUST SLOVENSKO, jejímž mottem je: Je to srdce, ktoré rozdáva; ruky už len 
dávajú. Podpora se neuskutečňuje formou přímých fi nančních darů, nýbrž refun-
dací nákladů reálně vázaných na konkrétní pomoc. 

Seznamte se s členy správní rady, podrobnostmi o nadaci i se vzkazy obdarova-
ných. Vše najdete na webových stránkách www.nadaciajust.sk stejně tak jako 
vizi, hodnoty a poslání této nadace:

„Víziou zakladateľov je do tohto nového projektu pritiahnuť a aktívne zapojiť pre-
dovšetkým širokú rodinu svojich poradcov, pretože si uvedomujú a sú presvedče-
ní o tom, že symbol nadácie – srdce v otvorenej dlani, charakterizuje rovnako aj 
ich zmýšľanie od okamihu rozhodnutia spolupracovať s JUSTom a cez produkty 
JUST a Nahrin pomáhať ľuďom.

Nadácia JUST SLOVENSKO bude podporovať jednotlivcov, či skupiny osôb v ťaž-
kých životných a sociálnych situáciách, ale rovnako aj spoločnosti a organizácie 
zameriavajúce sa na starostlivosť o ľudí odkázaných na pomoc. Nie formou pria-
mych fi nančných darov, ale refundáciou nákladov reálne viazaných na konkrétnu 
pomoc. Okrajovo sa tiež budeme snažiť podporiť projekty smerované k ochrane 
životného prostredia, zachovania prírodných hodnôt, podporu vedy, vzdelávania,

A aké bude naše poslanie? Srdce v otvorenej dlani – pomocou príspevkov sa 
budeme snažiť vyčariť u čo najviac žiadateľov, aspoň malý úsmev na ich tvári 
a pomôcť im v ťažkých chvíľach, kedy im osud nerozdal tie najideálnejšie karty. 
Je to predsa srdce, ktoré rozdáva; ruky už len dávajú…“
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Zdravotní a kompenzační pomůcky

V roce 2022 jsme podpořili 34 žadatelů celkovou částkou 445 305 Kč. Přispěli 
jsme na velmi žádané ortézy rakouského dodavatele Pohlig, elektro tříkolky, 
rehabilitační šlapadla, bezbariérové úpravy aj.

Kam putovala naše pomoc 
v roce 2022
V roce 2022 se na nadaci obrátilo 518 osob a organizací s žádostí o pomoc. 
Správní rada schválila 435 žádostí, z nichž 313 se vyřídilo v roce 2022, zbylá 
část byla přeložena do roku 2023. Schválené žádosti splňovaly alespoň jeden 
z primárních účelů nadace, kterými jsou: 

 ■ ochrana lidského zdraví;
 ■ ochrana životního prostředí;
 ■ podpora veřejných a sociálních projektů;
 ■ či podpora jednotlivců v tíživých životních nebo sociálních situacích způsobe-

ných nepředvídatelnými událostmi.

Celkem správní rada rozdělila příspěvky ve výši 5 353 396 Kč.
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Automobily přizpůsobené 
zdravotním potížím žadatele

Nadace JUST CS přispívá i na poří-
zení a speciální úpravy automobilů 
určených pro hendikepované jedince. 
V roce 2022 jsme podpořili 18 žá-
dostí celkovou částkou 242 500 Kč. 
Podmínkou pro přidělení příspěvku 
je potvrzení o podpoře (příspěvku) 
na koupi automobilu od Úřadu práce.

Pomoc Ukrajině

Mimořádné pomoci se v roce 2022 
dostalo ukrajinským občanům, kteří 
uprchli před válečnou agresí ze své 
vlasti: unavené mámy, vyděšené děti a vyčerpaní staří lidé, kteří do Česka přišli 
jen s kufrem či taškou, ale hlavně s nejistotou, zda se vůbec budou mít kam 
vrátit, a hlavně jestli se někdy setkají se svými blízkými. Hledali v Česku útočiště 
a my jsme rádi, že jsme mohli pomoci.  Nadace na tuto pomoc vyčlenila částku 
2 061 400 Kč, z čehož 1 720 000 Kč bylo vyplaceno v roce 2022. Největší část 
1 500 000 Kč obdržely rovným dílem tři organizace zabývající se pomocí lidem 
zasaženým konfl iktem na Ukrajině – Charita Česká republika, Člověk v tísni 
a ADRA o.p.s. Částku 220 000 Kč si rozdělilo 9 individuálních žadatelů. Zbývají-
cí částka 341 400 Kč byla převedena do roku 2023.

Invalidní vozíky a jejich příslušenství

Zatímco u rehabilitací převažují dětští pacienti, 
u žádostí o příspěvek na invalidní vozík či jeho 
příslušenství převládají žadatelé dospělí. Vě-
kový průměr v roce 2022 byl 35 let. Invalidní 
vozíky jsou plně hrazeny zdravotní pojišťovnou 
(pacient má nárok na vozík jednou za pět let), 
ne vždy však přidělené typy vozíků vyhovují 
potřebám hendikepovaného. Žádosti o vo-
zík anebo příslušenství k němu tak zahrnují 
přídavné elektropohony k mechanickým vozí-

kům, elektrické vozíky, lépe vybavené typy vozíků či speciální úpravy vozíků 
pro sportovce. Celkově byla na invalidní vozíky a jejich příslušenství vyplace-
na částka 901 686 Kč, rozdělila se mezi 67 žadatelů.
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Rehabilitace

V roce 2022 jsme podpořili 164 žádostí o příspěvek na rehabilitace v celkové 
výši 1 871 400 Kč. Mezi žadateli převažovali dětští pacienti s diagnózou dětské 
mozkové obrny či spasticity končetin. S obojím velmi dobře pomáhají neurore-
habilitace, které nebývají hrazeny ze zdravotního pojištění, a proto  postiženým 
rodinám pomáháme formou příspěvků na tyto rehabilitace. Dalšími často žá-
danými rehabilitacemi jsou hipoterapie, fyzioterapie, u autistických dětí zase 
velmi dobře pomáhají ABA terapie či neurosenzorické terapie. Dospělí žadatelé 
většinou rehabilitují po úrazech s vážnými trvalými následky. 

Různé
Do této kategorie zařazujeme všechny žádosti, které nespadají do těch výše 
uvedených. V roce 2022 bylo mezi 20 žadatelů rozděleno 172 505 Kč. Přispěli 
jsme například na produkty JUST a Nahrin, čističku vzduchu či reprezentační 
závody hendikepovaných. Podpořili jsme také organizace zabývající se pomocí 
potřebným. Pečovatelská služba „Borůvka, Borovany spolek“ za příspěvek za-
koupila jídlonosiče, ošetřovatelky z organizace „Domov – plzeňská hospicová 
péče, z.ú.“ obdržely nové pracovní oděvy a náš příspěvek pomohl také zřídit 
tísňovou linku pro organizaci „Anděl Strážný“.
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Fyzické osoby

Níže uvedeným fyzickým osobám byly v roce 2022 poskytnuty nadační příspěv-
ky. Seznam není kompletní, někteří z obdarovaných si nepřáli být jmenováni.

Přehled poskytnutých nadačních 
příspěvků v roce 2022

Rehabilitace 

Adam Karásek 12 000 Kč
Adam Kosinski 10 000 Kč
Adam Šimek 12 000 Kč
Adéla Krystýnková 10 000 Kč
Adéla Růžičková 12 000 Kč
Adriana Kabelková 10 000 Kč
Aleš Mařa 12 000 Kč
Amálie Rydlová 11 000 Kč
Andrea Jobáková 10 000 Kč
Anhelina Ostash 12 000 Kč
Anna Adolfová 10 000 Kč
Anna Bínová 10 000 Kč
Anna Hrynko 12 000 Kč
Antonie Šplíchalová 10 000 Kč
Antonín Jurkovič 12 000 Kč
Barbora Drápalíková 14 000 Kč
Barbora Sedláčková 30 000 Kč
Bořek Ondrejka 10 000 Kč
Dalibor Knap 12 000 Kč
Dalibor Močigemba 10 000 Kč
Damián Oliva 10 000 Kč
Damián Oliva 10 000 Kč
Dan Štohanzl 12 000 Kč
Daniel Bureš 10 000 Kč
Daniel Kratochvíl 8 000 Kč
David Herman 12 000 Kč
David Honzírek 10 000 Kč
Denisa Kosinská 10 000 Kč
Dominik Novák  12 000 Kč

Edvin Sommer 10 000 Kč
Elen Díazová 12 000 Kč
Eliška Dlouhá 12 000 Kč
Eliška Dvořáková 10 000 Kč
Eliška Stašková 15 000 Kč
Eliška Štolpová 12 000 Kč
Ema Hošková 15 000 Kč
Emilie Olahová 9 000 Kč
Emma Flekačová 10 000 Kč
Emma Janovská 12 000 Kč
Ester Vaňková 15 000 Kč
Filip Jevický 10 000 Kč
Filip Václav Krajňák 12 000 Kč
Filip Vampola 10 000 Kč
František Divoký 12 000 Kč
Gabriela Mocková 12 000 Kč
Helena Tardíková 12 000 Kč
Charlotte Gianquintieri 12 000 Kč
Irij Sladký 10 000 Kč
Jáchym Fischer 12 000 Kč
Jakub Černota 12 000 Kč
Jakub Hadaš 10 000 Kč
Jakub Krajtl 12 000 Kč
Jakub Leibl 10 000 Kč
Jakub Moravec 10 000 Kč
Jakub Navara 9 000 Kč
Jakub Novák 12 000 Kč
Jan Hondl 13 000 Kč
Jan Kočí 10 000 Kč
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Jan Matyska 12 000 Kč
Jan Pagáč 15 000 Kč
Janybek Seitbekov 12 000 Kč
Jaroslav Čermák 12 000 Kč
Jindřich Gavar 10 000 Kč
Jiří Hodulík 11 000 Kč
Jiří Reif 12 000 Kč
Jiří Sivák 12 000 Kč
Jiří Skotnica 10 000 Kč
Jiří Záluský 10 000 Kč
Johana-Pasc. Veličková 14 000 Kč
Jonáš David 33 000 Kč
Josef Gruber 12 000 Kč
Julie Bočková 12 000 Kč
Julie Kočicová 10 000 Kč
Karolína Hájková 15 000 Kč
Karolína Pavlíková 12 000 Kč
Karolína Ublová 6 000 Kč
Kateřina Zíková 15 000 Kč
Kristián Alois Klepiš  12 000 Kč
Kristýna Petříková 15 000 Kč
Kristýna Sosnová 10 000 Kč
Leontýna Cigánková 10 000 Kč
Leoš Kovář 12 000 Kč
Lilly Androščuková 12 000 Kč
Linda Maxová 12 000 Kč
Lucie Vancová 10 000 Kč
Lukáš Rybecký 10 000 Kč
Marek Koch 10 000 Kč
Marie Hučková 26 000 Kč
Marie Škorpíková 10 000 Kč
Markéta Brožová 12 000 Kč
Martina Justiánová 13 000 Kč
Martina Papežová 12 000 Kč
Matěj Haničinec 10 000 Kč
Matěj Ščibran 10 000 Kč
Meda Schaeferová 10 000 Kč
Mia Sobotková 10 000 Kč

Mikuláš Kaloč 10 000 Kč
Milan Řezáč 13 000 Kč
Natálie Lebedová 12 000 Kč
Natálie Novotná 10 000 Kč
Nicolas Novotný 10 000 Kč
Nicolas Úbl 12 000 Kč
Nikol Hoďáková 12 000 Kč
Nikola Hořejší 12 000 Kč
Ondřej Lecián 10 000 Kč
Patrik Anděl 5 000 Kč
Patrik Hlavica 12 000 Kč
Patrik Kmeťo 12 000 Kč
Patrik Lazar 10 000 Kč
Patrik Stupár 13 000 Kč
Patrik Vráblík 12 000 Kč
Pavel Děcký 12 000 Kč
Pavlo Voloshchuk 12 000 Kč
Petr Blata 12 000 Kč
Petr Petráš 10 000 Kč
Petr Závodný 10 000 Kč
Petro Voloshchuk 12 000 Kč
Radim Němec 10 000 Kč
Renata Boldezerská 10 000 Kč
René Zástěra 12 000 Kč
Robin Šulák 10 000 Kč
Rosalie Adolfová 10 000 Kč
Rozárie Zálohová  9 000 Kč
Sebastian Mann 12 000 Kč
Silvie Vaškanin 12 000 Kč
Simona Fantová 11 000 Kč
Sofie Kendiurová 12 000 Kč
Sofie Sirotková 11 000 Kč
Sofie Štaffenová 15 000 Kč
Stella Křížová 13 000 Kč
Světlana Wohlštátová 10 000 Kč
Šárka Koptová 10 000 Kč
Štěpán Kmínek 12 000 Kč
Štěpán Kříž 8 000 Kč
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Štěpánka Pospíšilová 8 000 Kč
Tadeáš Tvrdoň 12 000 Kč
Tamara Líbalová 14 000 Kč
Teodor Sommer 10 000 Kč
Tereza Balážová 12 000 Kč
Tereza Knappová 5 000 Kč
Tereza Pospěchová 10 000 Kč
Tereza Štefaníková 10 000 Kč
Tobiáš Kurz 5 000 Kč
Tomáš Karmazin 10 000 Kč
Václav Veselý 12 000 Kč
Valerij Volkovych 10 000 Kč
Veronika Prokešová 10 000 Kč
Veronika Štolpová 12 000 Kč
Veronika Urbanovská 12 000 Kč
Vít Bargel 4 500 Kč
Zuzana Durčáková 10 000 Kč
Zuzana Švábková 13 000 Kč

Automobily přizpůsobené zdravotním 
potížím žadatele 

Antonín Pres 14 000 Kč
David Šima 15 000 Kč
Dorothea Vacková 15 000 Kč
Eliška Havlovičová 15 000 Kč
Ella Gregorová 15 000 Kč
Jan Pail 15 000 Kč
Jaroslav Kisý 15 000 Kč
Lukáš Škoda 15 000 Kč
Lukáš Štiller 12 000 Kč
Marek Petružálek 10 000 Kč
Martin Zach 15 000 Kč
Milan Lučný 15 000 Kč
Pavlína Boxanová 15 000 Kč
Pavlína Čižnárová 10 000 Kč
Sofie Petrovická 15 000 Kč
Tadeáš Záruba 15 000 Kč
Tereza Konfrštová 6 500 Kč
Vanesa Kubová 10 000 Kč

Invalidní vozíky a jejich příslušenství

Adam Gabriel Mihál 12 000 Kč
Agáta Helegdová 15 000 Kč
Alice Valehrachová 24 500 Kč
Barbora Honková 13 000 Kč
Barbora Valicsková 13 000 Kč
Bohuslava Sokolová 10 000 Kč
Čejková Anežka 12 000 Kč
Daniel Bárta  15 000 Kč
Daniel Krumer 13 000 Kč
Daniel Trdla 14 000 Kč
David Vach 15 000 Kč
David Zika 15 000 Kč
Dušan Slabý 12 000 Kč
Filip Vartoň 10 000 Kč
Iva Puchká 15 000 Kč
Jáchym Juráň 15 000 Kč
Jan Hamák 14 000 Kč
Jan Hovorka 14 000 Kč
Jaroslav Brauer 15 000 Kč
Jaroslav Brož 8 000 Kč
Jaroslav Červenka 9 000 Kč
Jaroslav Gryč 10 000 Kč
Jiří Čeloud 15 000 Kč
Josef Štiak 10 000 Kč
Klaudie Ema Grofiková 7 000 Kč
Kristian Koucký 15 000 Kč
Luděk Ryznar 13 000 Kč
Marcela Vítů 15 000 Kč
Marta Pantůčková 13 000 Kč
Martin Garba 12 000 Kč
Martin Straka 14 000 Kč
Matyáš Tazbirek 12 000 Kč
Michal Břetenář 15 000 Kč
Michal Novotný 13 000 Kč
Miroslav Bárta 15 000 Kč
Miroslava Dufková 10 000 Kč
Noemi E. Deibertová 14 000 Kč
Olga Lenártová 15 250 Kč
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Oliver Moučka 12 000 Kč
Ondřej Tupý 15 000 Kč
Pavel Emis 13 000 Kč
Pavel Kálal 10 000 Kč
Pavel Šprynar 15 000 Kč
Petr Kobza 13 000 Kč
Petr Procházka 15 000 Kč
Petr Slíž 14 000 Kč
Petr Stanislav 15 000 Kč
Petra Novotná 15 000 Kč
Radmila Krčmářová 30 500 Kč
Richard Pucholt 13 000 Kč
Rostislav Staněk 12 000 Kč
Stanislav Cimpa 10 000 Kč
Stanislav Hájek 15 000 Kč
Sylvie Fialová 15 000 Kč
Šárka Svobodová 4 936 Kč
Tomáš Faber 10 000 Kč
Tomáš Moravík 13 000 Kč
Václav Novotný 10 000 Kč
Veronika Tomková 22 500 Kč
Viktorie Ondrášová 13 000 Kč
Viktorie Trojancová 10 000 Kč
Vladimír Filip 15 000 Kč
Vladislav Mitáš 15 000 Kč
Vratislav Hudeček 12 000 Kč
Zdeňka Kusalová 15 000 Kč
Žák Martin 15 000 Kč

Zdravotní a kompenzační pomůcky

Adam Kudláček 13 000 Kč
Aleš Trnka 15 000 Kč
Anděla Šindlerová 15 000 Kč
Barbora Šafaříková 9 000 Kč
Bronislav Kadlec 13 000 Kč
Doležalová Simona 10 000 Kč
Dominik Půr 13 000 Kč
Ema Boučková 15 000 Kč

Ferencz Emanuel Deak 12 000 Kč

Jan Šlesingr 8 000 Kč

Jana Macíčková 10 000 Kč

Jaroslav Staud 10 000 Kč

Jiří Kolský 15 000 Kč

Jiří Šašek 12 000 Kč

Luboš Novotný 10 000 Kč

Matěj Hroz 6 000 Kč

Michal Kirschner 13 000 Kč

Michal Tereska 15 000 Kč

Miroslav Slavík 12 000 Kč

Olga Nováková 10 000 Kč

Patrik Tylš 15 000 Kč

Pavel Cimický 24 306 Kč

Petr Čurda 15 000 Kč

Radovan Machynka 15 000 Kč

Štěpán Hyka 13 000 Kč

Tereza Janíčková 15 000 Kč

Veronika Vyhnalíková 15 000 Kč

Viktorie Pouzarová 9 000 Kč

Zdeňka Jašková 10 000 Kč

Různé 

Andrea Konopková 1 555 Kč

Andrea Konopková 1 705 Kč

Daniel Sadílek 10 000 Kč

Filip Vašík  8 000 Kč

Irena Krajíčková Fialová 7 000 Kč

Jiří Chyba 12 000 Kč

Jiří Štacha 6 130 Kč

Karolína Nelic 10 000 Kč

Martin Slabý 10 000 Kč

Matěj Krempl 6 990 Kč

Michael Horváth 5 000 Kč

Michal Činčera 7 125 Kč

Pavel Schejbal 15 000 Kč
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Právnické osoby

Níže uvedeným byly v roce 2022 poskytnuty nadační příspěvky.

Diakonie Apoštolské církve, středisko Domácí hospic Křídla Sedlčany 
15 000 Kč (kompenzační pomůcky)

Hospic Sv. Jiří, o.p.s. 
15 000 Kč (kompenzační pomůcky)

Nadační fond na podp. rozvoje hospicového hnutí v ČR Umění doprovázet
15 000 Kč (dovybavení půjčovny kompenzačních pomůcek)

Sociální služby města Doksy 
18 000 Kč (Motomed)

Vital life z.s. 
10 000 Kč (lůžkoviny)

Anděl Strážný, z. ú. 
10 000 Kč (příspěvek na tísňovou linku)

Charita sv. Alexandra 
10 000 Kč (nový šicí stroj)

Borůvka, Borovany spolek 
10 000 Kč (jídlonosiče)

Domov – plzeňská hospicová péče, z.ú. 
8 000 Kč (pracovní oděvy pro pečovatelky)

Asistenční jednorožec z.s. 
10 000 Kč (podpora cest terapeutického koně)
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Pomoc Ukrajině

Níže uvedeným byly v roce 2022 poskytnuty nadační příspěvky.

ADRA, o.p.s.
500 000 Kč (pomoc uprchlíkům)

Charita Česká republika
500 000 Kč (pomoc uprchlíkům)

Člověk v tísni, o.p.s.
500 000 Kč (pomoc uprchlíkům)

Základní škola J. E. Purkyně a Základní umělecká škola Libochovice 
– příspěvková organizace 
80 000 Kč (notebooky)

Městská část Praha 21
20 000 Kč (školní potřeby)

Tělocvičná jednota Sokol Jablonec nad Nisou
30 000 Kč (potravinové balíčky)

Právě teď! o.p.s.
5 000 Kč (podpora seniorských aktivit)

Abastasiia, Polina s Serafym Mudranynets
20 000 Kč (notebook a školní pomůcky)

Nazar a Tymur Viryk
20 000 Kč (notebook a školní pomůcky)

Serkii Liptak
15 000 Kč (notebook)

Khanna Liptak
15 000 Kč (sušička na prádlo)

Antonina Ivanovna
15 000 Kč (invalidní vozík)
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Speciální poděkování
Poděkování nejštědřejším

Děkujeme všem, kteří podporují naši nadační činnost. Poradcům a organizáto-
rům společnosti JUST CS, jejich zákazníkům, zaměstnancům, obchodním přáte-
lům i samotné společnosti JUST CS. Díky této podpoře můžeme pomáhat tam, 
kde pomoc potřebují. 

Pětice nejštědřejších organizátorů společnosti JUST CS za rok 2022 obdržela 
od Nadace JUST CS skleněnou plaketu.

 ■ Ljuba Tomaszková
 ■ Vladimír Komár
 ■ Markéta Lízálková
 ■ Eva Zemanová
 ■ Hana Machková

Poděkování zřizovateli

Společnost JUST CS věnovala nadaci v roce 2022 celkovou částku 3 017 690 Kč, 
z toho 1 700 00 Kč bylo použito na pomoc ukrajinským uprchlíkům.
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JUST CS, spol. s r.o. 3 017 690 Kč

TOMASZKOVÁ s.r.o. 119 950 Kč

Vladimír Komár 107 000 Kč

Jiří Lízálek 75 000 Kč

Pavel Procházka 73 000 Kč

Lízálková s.r.o. 69 010 Kč

Eva Zemanová 51 950 Kč

Hana Machková 40 350 Kč

Zdeňka Krejčová 36 500 Kč

Mgr. Tereza Kajzarová 36 100 Kč

Jan Doležal 34 950 Kč

Helena Straková 33 300 Kč

KNEJP s.r.o. 31 600 Kč

RESTART – STUDIO s.r.o. 30 350 Kč

Marie Švandová 28 730 Kč

Pursch s.r.o. 28 250 Kč

Vendula Severinová 28 000 Kč

Ivanka Beníšková 28 000 Kč

Tomáš Beníšek 26 500 Kč

Lenka Lubalová  24 200 Kč

MUDr. Jana Chaloupková 23 900 Kč

Eva Kolářová 23 350 Kč

Miroslava Husková 23 100 Kč

Ing. Andrea Misurová 22 700 Kč

Martina Ščepánová 21 550 Kč

Renata Plšková  20 850 Kč

Marie Tomiczková  20 850 Kč

Miloslava Míková 18 600 Kč

Mgr. Eva Draslarová 18 450 Kč

Ilona Maroszová  16 650 Kč

Ing. Petra Stříbná 16 550 Kč

Jana Dvorská  16 450 Kč

Jana Malcovská 15 550 Kč

MIRILINE FITNESS s.r.o. 15 400 Kč

Mgr. Dagmar Kreiselová 14 700 Kč

Květoslava Ištvánková  13 950 Kč

H.K.METALEX CZ s.r.o. 
– Ing. Pavel Šimon 13 900 Kč

Jiřina Pokorná  13 900 Kč

VV VOCH s.r.o.   13 700 Kč

Mgr. Hana Novotná 13 650 Kč

Jana Silovská  13 150 Kč

Jana Kůrková  13 100 Kč

Mgr. Daniela Dvoráková 12 850 Kč

Jana Kučerová 12 700 Kč

Anna Kružíková 12 650 Kč

Hana Sobotková  12 550 Kč

Petra Pšenicová 12 350 Kč

Přehled dárců v roce 2022
Dárci uvedení na následujících stránkách podpořili svými 
příspěvky nadační činnost v roce 2022. Z kapacitních dů-
vodů uvádíme ve výčtu pouze ty, kteří za rok 2022 věnovali 
nadaci více než 3 000 Kč. Kompletní seznam přispěvatelů 
naleznete na našich webových stránkách v sekci Vaše po-
moc nebo po načtení QR kódu.
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Libuše Velešíková 12 300 Kč

Vlasta Vrágová  12 250 Kč

Ágnes Fajgl Závodská 12 200 Kč

SILUETA-BAYERS s.r.o. 11 800 Kč

Lucie Tomášková 11 650 Kč

Lenka Fialová 11 600 Kč

Alexandra Hronková 11 350 Kč

Eva Kludská 11 250 Kč

Irena Baránková 10 850 Kč

Renáta Machancová  10 800 Kč

Blanka Kusová  10 750 Kč

Soňa Bílková  10 650 Kč

Ivona Gotzmannová  10 600 Kč

Marcela Babuková  10 550 Kč

Eva Vejskalová 10 500 Kč

Petra Šimonová  10 450 Kč

Lucie Petříková 10 400 Kč

Hana Šťastná  10 300 Kč

Marie Křetinská 10 250 Kč

Irena Horáková 10 200 Kč

Eurotrade5000 s.r.o. 10 000 Kč

Petr Lízálek 10 000 Kč

Ivana Lašková 9 950 Kč

Iva Macurová 9 750 Kč

Ivana Jelínková 9 700 Kč

Iva Obselková 9 550 Kč

Václav Beníšek 9 500 Kč

Petra Machalová 9 300 Kč

Zuzana Juchelková 9 250 Kč

Jiřina Kalčíková 9 250 Kč

Danuše Kučerová  9 200 Kč

Jana Tučková 9 150 Kč

Mgr. Tereza Klivarová 9 000 Kč

Karla Stolaříková 8 800 Kč

Jana Bürgerová 8 750 Kč

Marta Koutná  8 750 Kč

Tereza Večeřová 8 700 Kč

Lenka Mejzlíková 8 700 Kč

Vladimíra Malinová  8 600 Kč

Hana Kučerová  8 550 Kč

Jana Jemelková 8 450 Kč

Martin Beran 8 400 Kč

Hana Hlaváčková  8 400 Kč

Anna Pohanková 8 350 Kč

Zdeňka Zigmundová  8 300 Kč

Vladimíra Fochtová 8 250 Kč

Renata Richterová 8 200 Kč

Eva Trefilíková 8 200 Kč

Petra Chromčáková  8 100 Kč

Martina Koudelová 8 050 Kč

Hana Kolářová  8 050 Kč

Zuzana Valihrachová  7 900 Kč

Dagmar Rudolfová  7 900 Kč

Martina Růtová 7 850 Kč

Marcela Rozmánková  7 800 Kč

Marie Zahradníková  7 700 Kč

Ing. Jindřiška Bedřichová 7 600 Kč

Alena Kochlefflová  7 600 Kč

Ing. Alena Damborská 7 500 Kč

Petra Marošová 7 400 Kč

Ing. Iva Bonyoma Lutchimba 7 300 Kč

Jarmila Klozová 7 300 Kč

Anna Hamacseková 7 250 Kč

Bc. Martina Maňasová 7 200 Kč

Jana Rapsová  7 200 Kč

Iva Šostá 7 100 Kč
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Bc. Jana Jalůvková 7 000 Kč

Marie Králová  7 000 Kč

Hana Petrová  6 900 Kč

Renata Kubalová 6 800 Kč

Dagmar Vránová 6 700 Kč

Michaela Matasová  6 700 Kč

Jiří Jachek  6 650 Kč

Martina Husková DiS. 6 600 Kč

Miloslava Fučíková  6 600 Kč

Dana Buřtová 6 550 Kč

Alena Skleničková  6 550 Kč

Ing. Gisela Šafářová 6 500 Kč

Bc. Eva Slezáková 6 450 Kč

Květoslava Andrešičová  6 450 Kč

Niki-dětský svět s.r.o.   6 400 Kč

Romana Krejčová 6 400 Kč

Ivana Ostrčilová  6 350 Kč

Zuzana Střížková 6 300 Kč

Bc. Jaroslava Henkeová 6 300 Kč

Stanislava Potěšilová  6 250 Kč

Hana Šalandová  6 250 Kč

Zdeňka Bužková 6 200 Kč

Petra Jelínková 6 150 Kč

Hana Fialková 6 100 Kč

Silvie Mikulenková 6 050 Kč

Ilona Olivíková  6 050 Kč

MUDr. Hana Zlámalová 6 000 Kč

Josef Pfau 6 000 Kč

Věra Hlousová  5 950 Kč

Ilona Rittmannová  5 950 Kč

Hana Kotulanová  5 950 Kč

Martina Vodičková 5 800 Kč

Lenka Doubková 5 800 Kč

Taťána Lištiaková 5 800 Kč

JUDr. Miroslava Kramná 5 650 Kč

Michaela Pospíšilová 5 650 Kč

Jaromíra Kukletová  5 650 Kč

Petra Martynková 5 600 Kč

Marie Čechová  5 550 Kč

Petra Kavánová 5 500 Kč

Miriam Zábranská  5 500 Kč

Libuše Svobodová 5 500 Kč

Dagmar Bízková 5 500 Kč

Irena Kolková 5 450 Kč

Magda Bočková 5 450 Kč

Vendula Ječménková 5 400 Kč

Romana Uldrichová 5 400 Kč

Yvonne Stejskalová 5 400 Kč

HUMANTHERAPY s.r.o. 5 400 Kč

Ivana Jirdásková 5 400 Kč

Hana Kinclová 5 350 Kč

Irena Kučerová 5 350 Kč

Gabriela Sládková 5 350 Kč

Alena Popelínská  5 350 Kč

Marcela Mezihoráková  5 350 Kč

Irena Ripperová  5 350 Kč

Mgr. Michaela Vilímovská 5 300 Kč

Pavel Richtar  5 300 Kč

Markéta Kilijánová 5 250 Kč

Jindra Thálová 5 250 Kč

Leona Procházková 5 250 Kč

Jiří Ševců 5 250 Kč

Milan Hoch 5 200 Kč

Lucie Šafránková 5 150 Kč
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Marie Fajkusová  5 150 Kč

Táňa Zajícová 5 100 Kč

Jiří Petrášek  5 100 Kč

Lucie Bajerová 5 050 Kč

Mgr. Jana Doležalová 5 000 Kč

Hana Nekvasilová 5 000 Kč

Ivana Nápravníková 5 000 Kč

Romana Gajdošová  5 000 Kč

Rady s.r.o. 5 000 Kč

Pavlína Bartošová  5 000 Kč

Happy Production s.r.o. 5 000 Kč

Biogen Praha s.r.o. 4 950 Kč

Milada Eichlerová  4 950 Kč

Eva Kimlová  4 950 Kč

Ing. Mgr. Ivana Tvarogová 4 900 Kč

Marcela Bačkovská 4 900 Kč

Martina Valtová 4 850 Kč

Veronika Švandová  4 850 Kč

Michaela Najmanová 4 800 Kč

Jana Nováková  4 800 Kč

Věra Lízálková 4 700 Kč

MUDr. Danuše Semrádová 4 650 Kč

Bc. Petra Sováková 4 650 Kč

Petra Vávrová 4 650 Kč

Renata Brázdová 4 650 Kč

Marie Müllerová 4 650 Kč

Mgr. Karin Kaňovská 4 650 Kč

Alena Kiglerová 4 650 Kč

Ing. Eva Černá 4 600 Kč

Jana Jochmanová  4 600 Kč

Mgr. Izabela Beitlová 4 550 Kč

Pavel Zdrha 4 500 Kč

Mgr. Pavlína Prokschová 4 500 Kč

Ing. Miroslava Najman 4 500 Kč

Ing. Petra Kotková 4 500 Kč

Eliška Palečková 4 500 Kč

Václava Vranková  4 500 Kč

Jana Ledvinová 4 500 Kč

Renáta Binarová 4 450 Kč

Mgr. Eva Smejkalová 4 450 Kč

Magdalena Tichánková 4 400 Kč

Alena Brysová 4 400 Kč

Andrea Bažantová  4 350 Kč

Petra Honsnejmanová 4 300 Kč

Ing. Lenka Špatenková 4 300 Kč

Ivana Schrenková 4 300 Kč

Lucie Válková 4 250 Kč

Romana Řidkošilová  4 250 Kč

Hana Vašátková  4 250 Kč

Renata Juránková  4 250 Kč

Kateřina Skopalová 4 200 Kč

Simona Kaplánková 4 200 Kč

Hana Lacinová 4 200 Kč

Martina Kraušnerová 4 200 Kč

Ing. Jana Čechová 4 150 Kč

Jana Krejzová  4 150 Kč

Miroslava Daňhová  4 150 Kč

Ing. Milena Nováková 4 100 Kč

Markéta Černíková 4 100 Kč

Věra Formanová  4 050 Kč

Marie Brázdová  4 050 Kč

Ivan Sinanovič 4 000 Kč

Vladimíra Andrášková 4 000 Kč

Mgr. Lenka Koukalová 4 000 Kč
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Iveta Jírová 4 000 Kč

Květuše Čechová  4 000 Kč

Jana Jurková 4 000 Kč

Magda Kotarová  4 000 Kč

Mgr. Jaroslava Mukenšnáblová 4 000 Kč

Hana Krpálková 3 950 Kč

Pavlína Stehnová 3 950 Kč

Denisa Mandelíková 3 950 Kč

Markéta Buchtová  3 950 Kč

Věra Kubrová 3 900 Kč

Ing. Miroslav Kurz 3 900 Kč

Bc. Monika Stránská 3 900 Kč

Ing. Pavlína Senecká 3 900 Kč

Štěpánka Hrbáčková 3 900 Kč

Alena Pochylá 3 850 Kč

Marta Tisoňová 3 850 Kč

Kamila Ujčíková 3 850 Kč

Jana Möstlová 3 800 Kč

Petra Hofríková 3 800 Kč

Michaela Cahová 3 800 Kč

Ilona Sigmundová DiS. 3 800 Kč

Blanka Zauzigová  3 800 Kč

Zálomová Iva 3 800 Kč

Michaela Mattesová 3 750 Kč

Vít Charvát  3 750 Kč

Josef Klopetz  3 750 Kč

Tereza Kotěšovcová 3 700 Kč

Petra Škodová  3 700 Kč

Marie Ševčíková  3 700 Kč

Miroslava Vítková  3 700 Kč

Renáta Červinková 3 700 Kč

Miroslava Vondráčková 3 650 Kč

Mgr. Věra Světlá 3 650 Kč

Šárka Šilhanová 3 650 Kč

Jana Mrštíková  3 650 Kč

Pavla Kryglová 3 650 Kč

Hana Strbačková 3 600 Kč

Erika Zimová 3 600 Kč

Marika Zemanová  3 600 Kč

Jana Bajerová  3 550 Kč

Romana Vachlová  3 550 Kč

Zuzana Panáčková 3 550 Kč

Markéta Bačáková 3 500 Kč

Martina Hrabovská 3 500 Kč

Dagmar Šornová 3 500 Kč

Lucie Malá 3 500 Kč

Andrea Mencáková 3 500 Kč

Mgr. Šárka Šostá 3 500 Kč

Miloslava Lužná  3 500 Kč

Ležatá osmička s.r.o. 3 450 Kč

Jana Kopecká 3 450 Kč

Pharm Dr. Lenka Svobodová 3 450 Kč

Dana Budková 3 450 Kč

Helena Kryzanová 3 450 Kč

Miroslava Pavleová 3 450 Kč

Martina Urbanová 3 450 Kč

Miluše Hokufová DiS. 3 400 Kč

Ilona Rysová 3 400 Kč

Bohumil Kalaš 3 400 Kč

Lucie Petrů 3 400 Kč

Denisa Struharňanská 3 400 Kč

Mgr. Jarmila Hrabalová Ph.D. 3 400 Kč

Jitka Pátková  3 400 Kč

Čeřovská Kateřina  3 400 Kč
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Pavlína Grafová 3 350 Kč

ŠUBAS s.r.o. 3 350 Kč

Mgr. Lenka Kratochvilová 3 350 Kč

Jana Sojneková 3 350 Kč

Petra Janošová 3 350 Kč

Eva Polachová 3 350 Kč

Magdalena Kudelásková  3 350 Kč

Mgr. Markéta Žďárská Ph.D. 3 300 Kč

Mgr. Eva Němčíková 3 300 Kč

Zdeňka Helarová 3 300 Kč

Pavla Žilinská  3 300 Kč

Marcela Babuková a její org. skupina 3 300 Kč

Sára Straková 3 250 Kč

Ivana Hroudová 3 250 Kč

Lucie Šputová 3 250 Kč

Pavla Novotná 3 250 Kč

Jana Bauerová  3 250 Kč

MUDr. Jana Kostřicová 3 250 Kč

Jana Trunečková 3 250 Kč

Zdeňka Mackeová 3 250 Kč

Monika Krajčová 3 200 Kč

Helena Vovsová  3 200 Kč

Jaroslava Galiová 3 200 Kč

Květoslava Slezáková 3 200 Kč

Mgr. Eva Reimerová 3 200 Kč

Anna Hrubá 3 150 Kč

Ing. Lada Walterová 3 150 Kč

Lenka Šmídová 3 150 Kč

Jitka Pechová  3 150 Kč

Zdeňka Poláčková  3 150 Kč

Jiřina Chludilová  3 150 Kč

Monika Stiborská 3 100 Kč

Anna Danišiková 3 100 Kč

Bc. Andrea Dopitová DiS. 3 100 Kč

Dana Mrázková 3 100 Kč

Magdaléna Hovorková 3 100 Kč

Zdeňka Němcová 3 100 Kč

Lucie Weirichová 3 100 Kč

Alena Šebková 3 100 Kč

Taťána Pelcner Čajková 3 050 Kč

Věra Hejná 3 050 Kč

Martina Kroupová 3 050 Kč

Petra Plechatá 3 050 Kč

Ing. Jana Klozová 3 050 Kč

Martina Brťková 3 050 Kč

Blanka Krajíčková 3 050 Kč

Vlasta Červíčková 3 050 Kč

Diana Masopustová 3 000 Kč

Lenka Kutilková 3 000 Kč

Michaela Kuciaková 3 000 Kč

Vendula Pisková 3 000 Kč

Eliška Šlahařová 3 000 Kč

Mgr. Dana Wernerová 3 000 Kč

Ing. Veronika Růčková 3 000 Kč

Kateřina Sládečková 3 000 Kč

Martina Sikorová  3 000 Kč

Soňa Šubová 3 000 Kč

Věra Melounová  3 000 Kč

Dita Jendrýsková 3 000 Kč

Eduard Zeman  3 000 Kč

Eva Štálová 3 000 Kč

Zdeňka Klinkovská  3 000 Kč

Lumír Cielecký 3 000 Kč
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Vzkazy obdarovaných

  Doplňky stravy pro Míšu

„Vážená Nadace JUST CS 
a všichni úžasní lidé co 
pomáháte, srdečně vám chci 
poděkovat za dar, který jste nám 
poskytli na podporu imunity 
a doplňky stravy. Daru si velmi 
moc vážím a moc za něj děkuji. 
Na oplátku posílám fotku mne 
a Míši včetně všech produktů. 
Děkuji, že jste nám pomohli.“ 

Věra Bízová, Míša, Matěj 
a taťka Tomáš Bízovi

Pavlíkovy ortézy  

„Za vše moc děkujeme! Pavlík nosí už 
skoro 3 měsíce ortézky a udělal za tu dobu 
neuvěřitelný posun! Rozchodil se, ujde 
i delší vzdálenosti venku, jeho chůze vypadá 
celkově lépe. Tak snad časem překoná 
i různé nerovnosti, rozběhne se… Pro zatím 
jsme nadšeni, jak se vývojově zlepšil. 
Dokonce se během 14 dnů úplně rozmluvil, 
na konci srpna používal tak deset slov, 
skoro nemluvil, najednou mluví v dlouhých 
souvětích a umí na stovky slov! Zřejmě 
si to střádal v hlavičce a potřeboval ten 
posun i pohybový, a pak to šlo ruku v ruce 
i s povídáním dopředu! Pavlíček ortézky 
bere už jako svou součást, ráno je nandáme 
a sundáme až večer před spinkáním. Asi 
po týdnu zvykání a přemlouvání si na ně 
tak přivykl, že s nimi nemá jediný problém 
a poctivě je nosí. Doma, na procházce, 
na chatě, všude… Je to opravdu skvělé! 
Ještě jednou děkujeme.“ 

Jana Cimická
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  Natálčiny další pokroky

„Rádi bychom vám touto cestou 
poděkovali za finanční příspěvek 
pro naši dcerku Natálku Novákovou. 
Díky vaší pomoci dcera absolvovala 
14denní intenzivní rehabilitaci 
v neurorehabilitačním centru Arcada 
v Ostravě. Natálka trénovala správný 
postoj ve vysokých pozicích, opory 
horních končetin pomocí speciálních 
ortéz a mnoho dalších důležitých 
úkonů pro posílení celého těla. 
Cvičení měla Natálka zpestřeno 
snoezelenem (tj. tmavá místnost plná 
světýlek). Díky této terapii trénuje 
lepší fixaci zraku. Natálce rehabilitace 
velice prospívají, každým dnem jsme 
zase o něco napřed. Naším cílem je, 
aby Natálka dosáhla alespoň určité 
samostatnosti nejen fyzicky, ale 
také motoricky a mentálně. Každý 
její pokrok je pro nás obrovská výhra 
a nesmírná radost. Ještě jednou 
mockrát děkujeme za vaši pomoc. 
Nesmírně si toho vážíme.“ 

Martina a Michal Novákovi

Elí a její koně  

„Mnohokrát vám děkuji za přispění 
Elišce na hiporehabilitaci. Eli absolvuje 
tyto pobyty několikrát do roka, velmi 
jí pomáhají jak ke zlepšení stability, 
tak po psychické stránce. Sice jsou 
tyto pobyty pro nás velmi finančně 
zatěžující, ale opravdu to stojí za to. 
Program na pobytech včetně určení 
fyzioterapeuta jsou šité Elí na míru. 
Denně probíhají 2 hiporehabilitace 
včetně přidružených terapií (příprava 
koně – jemná motorika), fyzioterapie, 
mix terapií (zdolávání překážek 
s pomocí koně, psa), ergoterapie, 
muzikoterapie. Jsem šťastná, že 
vidíme po každém tomto pobytu 
velký posun, jinak bychom zde nebyli. 
A víme, že pro Elí má smysl sem 
jezdit.“ 

Eliščina maminka Petra Dlouhá
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Do práce v automobilu  

„Ještě jednou bych chtěla poděkovat 
vaší nadaci za příspěvek na nový 
vůz, který mi velice pomohl tuto 
koupi zrealizovat. První delší cesta, 
na kterou jsem ho využila, byla 
doprava z Olomouce do Nymburka 
na výběrové řízení na peer mentora 
u společnosti CZEPA. Uspěla jsem, 
takže i přes svůj handicap budu 
zaměstnaná a auto budu často 
využívat i pracovně.“ 

Pavlína Boxanová

 Notebooky pro ukrajinské žáky  

„Základní škola J. E. Purkyně 
a Základní umělecká škola 
Libochovice podala u Nadace 
JUST CS žádost o podporu 
vzdělávání ukrajinských žáků. 
Žádost bych schválena a naše 
škola obdržela darem 6 notebooků 
v hodnotě 80 000 Kč, za což mno-
hokrát děkujeme.“

Daniel pilně cvičí  

„Chtěla bych moc poděkovat nadaci 
a dárcům za příspěvek pro mého syna 
Daniela na neurorehabilitaci v Liberci. 
Jsme moc rádi, že jsme mu mohli 
dát další cvičení. Moc se těšil. Každý 
den celou terapii tvrdě cvičil. Posunul 
se o kousek dál. Je to velký bojovník 
s velkým srdcem. Moc děkujeme 
a moc si toho vážíme, že jste nám 
pomohli a dali možnost dál bojovat.“ 

Paní Krkonošková

34 | NADACE JUST CS | Výroční zpráva 2022



  Jídlonosiče pro klienty

„Dovolte mi, prosím, touto cestou celé 
Nadaci JUST CS ještě jednou upřímně 
poděkovat za vyjádřenou podporu 
a pomoc, kterou nám projevila. 
Chtěla bych vás informovat, že jsme 
včera od dopravce převzali dvě 
krabice s 20 termo-jídlonosiči, které 
jsme mohli pořídit díky vaší nadaci 
pro naše služby, které poskytujeme 
tělesně a zdravotně postiženým 
lidem a seniorům. Ještě jednou vám 
za vše děkuji.“ 

Jana Hornyšová, Borůvka, 
Borovany spolek

Spolupráce se Charitou ČR

„Dovolte mi vám jménem Charity Česká republika srdečně 
poděkovat za poskytnutí finanční pomoci v rámci sbírky 
Charita pro Ukrajinu. Velice si Vaší pomoci vážíme.“

Vratislav zase cestuje  

„Děkuji vám za finanční pomoc 
na pořízení elektrického přídavného 
pohonu KLAXON Klick Power, který 
se připojuje k mechanickému inva-
lidnímu vozíku. S elektrickým přídav-
ným pohonem jsem velmi spokojen. 
Umožňuje mi se pohybovat po ces-
tách, a hlavně v náročnějším terénu 
v přírodě, kam bych se s invalidním 
vozíkem sám nikdy nedostal. Je to 
pro mě velká radost navštívit po mno-
ha letech místa, kam jsem rád chodil 
před úrazem páteře. Děkuji mockrát, 
že díky vám mohu prožívat spousty 
nových krásných zážitků.“ 

Vratislav Hudeček
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Finanční část
ROZVAHA

Ing. Jiří Lízálek, předseda správní rady
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

Ing. Jiří Lízálek, předseda správní rady
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Zpráva revizora
Nadace JUST CS se sídlem U Továren 256/14, 102 00 – Praha 10, IČ 04287304 
(dále jen „Nadace“) k činnosti Nadace v roce 2022 a k přezkoumání účetní závěr-
ky Nadace a výroční zprávy za rok 2022.

Revizor Nadace: CST Consulting, s.r.o., se sídlem U Továren 256/14, 102 00 – 
Praha 10 jednající Bc. Markem Kortusem, jednatelem.

Revizor Nadace vykonával svou funkci v souladu s § 373 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník a v souladu se statutem Nadace.

Za období účetního roku 2022 se revizor v souladu se statutem Nadace účastnil 
zasedání správní rady, následně byly revizorovi předloženy zápisy ze zasedání 
správní rady, rozvaha a výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2022, darovací smlouvy 
a výroční zpráva Nadace.

Na základě výše uvedených předložených dokladů a zjištěných skutečností revi-
zor konstatuje, že Nadace:

1)  postupuje při poskytování nadačních příspěvků v  souladu se zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a v souladu se statutem Nadace;

2)  vede řádné účetnictví a  věrně zobrazuje vlastní jmění, majetek a  závazky 
k 31. 12. 2022 a výsledky hospodaření za rok 2022; k roční účetní závěrce 
sestavené ke dni 31. 12. 2022 a výroční zprávě za rok 2022 nemá výhrady;

3)  dodržela při hospodaření v roce 2022 pravidlo pro omezení nákladů se sprá-
vou Nadace, tak jak má staveno v čl. 4 statutu Nadace;

4)  postupuje ve všech stanovených a prověřených oblastech a činnostech v sou-
ladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
a v souladu s platným statutem Nadace.

V Praze dne 31. 5. 2023

Bc. Marek Kortus
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